*non possent* » (Gen. 19:10f.).

Constat autem, quia per illos duos angelos qui ad Beatum Loth venisse leguntur, persona Patris, et Filii non incongrue designatur. Quod per hoc evidenter ostenditur, quod ad eos ipse Loth loquens, dicit, « *Quæso, Domine mi, quia invenit servus tuus gratiam coram te, et magnificasti misericordiam tuam, quam fecisti mecum, ut salvares animam meam* » (Gen. 19:18f.). Qui enim sic duobus quasi uni singulariter loquitur, certum est quia in duabus personis unam substantiam veneratur.

Sodomitæ ergo ad angelos conantur violenter irrumpere, quum immundi homines ad Deum tentant per sacri ordinis officia propinquare. Sed hi profecto cæcitate percutiuntur, quia justo Dei judicio in tenebras interiores cadunt, ita ut nec ostium invenire prævaleant, quia a Deo peccando divisi, unde ad eum revertuntur ignorant. Qui enim non per humilitatis, sed per arrogantiae et tumoris anfractus ad Deum accedere gestiunt, patet profecto, quia unde ingressio aditus

*beseech thee my Lord, because thy servant hath found grace before thee, and thou hast magnified thy mercy, which thou hast shewn to me in saving my life.*” (Gen. 19:18f.) For when one addresses two singularly as if they were one, it is certain that he is venerating one substance in two persons.

The sodomites, therefore, seek to violently burst in upon the angels, when impure men seek to approach God through holy orders. However, they are certainly struck by blindness because they fall into interior darkness by the just judgment of God, and thus they cannot even find the door; being separated from God by sin, they do not know the way back to it. For it is surely obvious that those who seek to approach God by the path not of humility, but sinuously of arrogance and vanity, do not discern where the way of entrance lies open, or that the door is Christ, as he himself said “*I am the door.*” (Jn 10:7,9) Those who lose Christ under the influence of sin fail to find the door through which they might enter the habitation of the heavenly citizens.

Therefore they have been turned over to a reprobate sense, because as long as they do not measure the weight of their guilt in their own mind with careful

pateat non agnoscunt; vel etiam quia ostium Christus est, sicut ipse dicit: « *Ego sum ostium* » (Jn 10:7,9). Qui Christum peccatis exigentibus amittunt, quasi intrare cælestium habitaculum non possint, ostium non inveniunt.

In reprobum ergo sensum traditi sunt, quia dum reatus sui pondus in propriæ mentis statera non trutinant, gravissimam plumbi massam, pœnarum inanium levitatem putant. Quod ergo illic dicitur, « *Percusserunt eos qui foris erant cæcitate* » (Gen. 19:11), hoc Apostolus manifeste declarat quum dicit, « *Tradidit eos Deus in reprobum sensum* » (Rom. 1:28), et quod illic subjungitur, « *ut ostium invenire non possent* », hoc etiam patenter exponit quum ait, « *ut faciant quæ non conveniunt.* » Ac si diceret ut intrare tentent, unde non debent.